

**Fornitura di mascherine chirurgiche monouso non sterili per le Aziende sanitarie ed altri Enti
del Servizio Sanitario della Regione Toscana**

Appalto Specifico

Chiarimento n. 2

Domanda 1)

- a) Nel capitolato tecnico a pag. 1 si indica che i prodotti offerti devono essere in piena disponibilità al momento della presentazione. Significa che il prodotto deve essere disponibile a magazzino immediatamente?
- b) A pag. 9 del capitolato tecnico come termine di consegna vengono invece dati 10 gg lavorativi o il minor tempo proposto in offerta . Cosa s'intende per minor tempo proposto in offerta? (il tempo indicato al ns. punto 1 o la tempistica indicata dall'operatore nella sua offerta?)
- c) Esiste la possibilità di indicare tempistiche diverse di consegna a seconda dei mesi di consegna e se si, dove si possono indicare in fase di presentazione d'offerta?

Risposta 1)

- a) Il fabbisogno stimato è riferito al periodo di 6 mesi. Gli ordinativi per tale fabbisogno potranno essere emessi, a norma di capitolato, entro tale periodo a seconda delle necessità che si verificheranno.
- b) tempi di consegna sono quelli indicati nel capitolato tecnico. L'operatore economico puo' indicare condizioni migliorative.
- c) Vedi risp a).

Domanda 2)

Nel capitolato tecnico sono indicati i fabbisogni semestrali di fornitura. Nelle schede di dettaglio economiche sono indicati i fabbisogni corrispondenti alla somma dell'importo semestrale piu' il 50% di tale importo (somma A + B del Quadro Economico).In riferimento alla vs. comunicazione sopra riportata non mi sembra che nel quadro economico siano riportati i quantitativi delle mascherine ma solo gli importi .

Risposta 2)

Il Quadro Economico rappresenta l'importo massimo entro il quale saranno effettuati gli acquisti dei prodotti richiesti in gara.

Nella scheda di dettaglio di ogni lotto sono indicate le quantità presunte in riferimento al prezzo a base di gara.

Il numero delle mascherine indicato nella scheda di dettaglio economico è funzionale al calcolo della percentuale di sconto che verrà offerta. Il prezzo unitario offerto moltiplicato per la quantità indicata nella scheda di dettaglio economico dà come risultato l'importo al netto del ribasso percentuale offerto.

Domanda 3)

Produciamo in Italia mascherine chirurgiche con elastici di tipo IIR, possiamo partecipare con questa tipologia di prodotto anche ai lotti per mascherine di tipo I / IR / II ?

Risposta 3) Vedi Chiarimento 1 risposta 5)

Domanda 4)

- a) Doc amministrativa: all'art 15.3 del disciplinare vengono citati 3 modelli per le dichiarazioni integrative, non trovo il C potete indicarmi dove trovarlo?

b) Tempistiche fornitura: potete darci indicazioni sulla data presunta di inizio fornitura?

Risposta 4)

- a) Il modello C) “impresa ausiliaria” non deve essere compilato in quanto non sono stati richiesti requisiti di partecipazione e quindi non è stato inserito nella documentazione di gara.
- b) La fornitura sarà attivata nel piu’ breve tempo possibile.

Domanda 5)

- a) nella gara è indicato che il quantitativo di prodotto deve essere in piena disponibilità dell'operatore economico al momento della presentazione dell'offerta. I quantitativi dei vari prodotti sono però importanti pertanto siamo a chiedere se è possibile presentare offerta indicando il quantitativo che avremmo disponibile in "pronta consegna" in caso di richiesta di esecuzione immediata. Infatti ad oggi, se pur avessimo le quantità da voi richieste non ci è possibile bloccare totalmente la merce. Questo soprattutto per quanto riguarda i lotti 1, 3 e 4 per i quali, se non erro, nel caso fossimo gli unici partecipanti, dovremmo garantire la quantità per l'intera fornitura.
- b) Inoltre la nostra azienda non dispone di un listino prezzi in quanto ogni offerta viene redatta sulla base delle singole richieste dei clienti. Si chiede la possibilità di inviare ugualmente l'offerta allegando dichiarazione assenza listino in cui comunichiamo che la nostra società non dispone di un listino in quanto partecipa a gare d'appalto e pertanto ogni offerta viene redatta in base alle esigenze/richieste di capitolato.

Risposta 5)

- a) La merce deve essere in disponibilità dell'operatore economico.
- b) L'art. 10 “listino prodotti” del capitolato è un refuso. Nelle “richieste di invio documentazione” non è presente la richiesta di presentazione di un listino prezzi.

Domanda 6)

- a) Siamo a richiedere quali sono le zone/Regioni da considerare per la possibile estensione della gara.
- b) Sollecitiamo una vs. risposta alla segnalazione sui quantitativi richiesti in gara.

Risposta 6)

- a) L'ambito territoriale della fornitura è la Regione Toscana.
- b) Ved. risposta 3).

Domanda 7)

Al punto 12 del Disciplinare di Gara - Pagamento del contributo a favore dell'ANAC si indica che "A decorrere dal 19 maggio 2020 è, pertanto, sospeso l'obbligo del versamento dei contributi sopra indicati", mentre al punto 15.4 - Documentazione a corredo - si indica che "il concorrente allega:ricevuta di pagamento del contributo a favore dell'ANAC". Prego confermare se è dovuto il pagamento dell'ANAC oppure se quanto richiesto al punto 15.4 è un refuso.

Risposta 7)

Il pagamento del contributo ANAC non è dovuto, trattasi di un refuso nel disciplinare.

Domanda 8)

Per il lotto 2 è richiesta mascherina tipo IR. In caso di indisponibilità è possibile offrire il tipo IIR?

Risposta 8)

Vedi Chiarimento 1 risposta 5)